
£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 62 

     Εφαρμογή της απόφασης 2521 (2020) του Συμ-

βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 

Εθνών (Ο.Η.Ε.). 

 Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του Καταστατ»¼ού Χάρτη του Οργαν»-

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.), όπως ¼υρώθη¼ε με τον 
α.ν. 585/1945 (Α΄242).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του α.ν. 92/1967 «Περί 
εφαρμογής αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των 
Ηνωμένων Εθνών ¼α» περί εγ¼ρίσεως ¼α» εφαρμογής 
συστάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας ¼α» της Γεν»¼ής 
Συνελεύσεως» (Α΄139).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας 
γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, - Α΄98), όπως δ»ατηρήθη¼ε σε 
»σχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄133).

4. Την υπό στο»χεία Φ.3401/ΑΣ 32483/7.7.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εξωτερ»¼ών «Απόφαση 2521 (2020) 
του Συμβουλίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε. σχετ»¼ά με το Νότ»ο 
Σουδάν» (Α΄135).

5. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς του παρόντος δ»α-
τάγματος δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»-
¼ού προϋπολογ»σμού.

6. Την υπ’ αρ. 26/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλί-
ου της Επ»¼ρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 
Ο»¼ονομ»¼ών, Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Εξωτερ»¼ών, 
Προστασίας του Πολίτη, Εθν»¼ής Άμυνας, Δ»¼α»οσύνης, 
Υποδομών ¼α» Μεταφορών ¼α» Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής 
Πολ»τ»¼ής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Παρατείνετα» η »σχύς του άρθρου 9 του προεδρ»¼ού 
δ»ατάγματος 75/2019 «Εφαρμογή των αποφάσεων 2418 
(2018) ¼α» 2428 (2018) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Οργαν»σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄115).

Άρθρο 2

Επ»βεβα»ώνετα» η »σχύς του άρθρου 10 του προεδρ»-
¼ού δ»ατάγματος 75/2019.

Άρθρο 3

Γνωστοπο»ήσε»ς ή α»τήματα εξαίρεσης σύμφωνα με 
το άρθρο 10 του προεδρ»¼ού δ»ατάγματος 75/2019 πε-
ρ»λαμβάνουν ¼άθε σχετ»¼ή πληροφορία, συμπερ»λαμβα-
νομένου του σ¼οπού της χρήσης, του τελ»¼ού χρήστη, 
των τεχν»¼ών προδ»αγραφών ¼α» της ποσότητας του 
προς αποστολή εξοπλ»σμού ¼α», όπου μπορεί να τύχε» 
εφαρμογής, του προμηθευτή, της προτε»νόμενης ημε-
ρομηνίας παράδοσης, του τρόπου μεταφοράς ¼α» του 
δρομολογίου των αποστολών.

Άρθρο 4

Ο» αρμόδ»ες ελλην»¼ές αρχές επ»θεωρούν, σύμφωνα 
με την εθν»¼ή νομοθεσία ¼α» σε συμφωνία με το δ»εθνές 
δί¼α»ο, »δ»αίτερα το δί¼α»ο της θάλασσας ¼α» τ»ς συναφείς 
δ»εθνείς συμβάσε»ς πολ»τ»¼ής αεροπορίας, ¼άθε φορτίο 
προς το Νότ»ο Σουδάν, το οποίο βρίσ¼ετα» στο ελλην»¼ό 
έδαφος, συμπερ»λαμβανομένων των λ»μένων ¼α» των 
αεροδρομίων, σε περίπτωση που ευλόγως υποπτεύοντα» 
ότ» το φορτίο περ»λαμβάνε» αντ»¼είμενα των οποίων η 
προμήθε»α, πώληση ή μεταφορά απαγορεύετα» με βάση 
το άρθρο 9 του προεδρ»¼ού δ»ατάγματος 75/2019.

Άρθρο 5

Ο» αρμόδ»ες ελλην»¼ές αρχές, όταν ανα¼αλύπτουν 
αντ»¼είμενα, η προμήθε»α, πώληση ή μεταφορά των 
οποίων απαγορεύετα» από το άρθρο 9 του προεδρ»¼ού 
δ»ατάγματος 75/2019, τα ¼ατάσχουν ¼α» τα δ»αθέτουν 
(παραδείγματος χάρη μέσω ¼αταστροφής, αχρήστευ-
σης, αποθή¼ευσης ή μεταφοράς σε ένα Κράτος άλλο 
από τα Κράτη προέλευσης ή προορ»σμού, γ»α δ»άθεση), 
συνεργάζοντα» δε σχετ»¼ά με τ»ς αρμόδ»ες αρχές άλλων 
Κρατών Μελών του Ο.Η.Ε.

Άρθρο 6

1. Ο» αρμόδ»ες ελλην»¼ές αρχές, όταν προβαίνουν σε 
επ»θεώρηση σύμφωνα με το άρθρο 4 του παρόντος, υπο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 148

9151

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.20 13:02:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9152 Τεύχος A’ 148/20.08.2021

βάλλουν ταχέως μ»α αρχ»¼ή γραπτή έ¼θεση στην Επ»τρο-
πή που συστάθη¼ε σύμφωνα με την παράγραφο 16 της 
απόφασης 2206 (2015) του Συμβουλίου Ασφαλείας του 
Ο.Η.Ε., στην οποία περ»λαμβάνοντα», »δίως, επεξήγηση 
των λόγων γ»α τους οποίους δ»εξήχθη η επ»θεώρηση, τα 
αποτελέσματα της επ»θεώρησης αυτής ¼α» εάν υπήρξε 
συνεργασία ή όχ».

2. Σε περίπτωση που, ¼ατά την επ»θεώρηση, βρεθούν 
αντ»¼είμενα των οποίων η προμήθε»α, πώληση ή μετα-
φορά απαγορεύετα», ο» αρμόδ»ες ελλην»¼ές αρχές υπο-
βάλλουν στην Επ»τροπή, εντός 30 ημερών, μ»α μεταγε-
νέστερη γραπτή έ¼θεση στην οποία περ»λαμβάνοντα» 
σχετ»¼ές λεπτομέρε»ες αναφορ»¼ά με την επ»θεώρηση, 
την ¼ατάσχεση ¼α» τη δ»άθεση ¼α» σχετ»¼ές λεπτομέρε»ες 
αναφορ»¼ά με τη μεταφορά, συμπερ»λαμβανομένης της 
περ»γραφής των αντ»¼ε»μένων, της προέλευσης ¼α» του 
επ»δ»ω¼όμενου προορ»σμού τους, σε περίπτωση που 
αυτές ο» πληροφορίες δεν περ»λαμβάνοντα» στην αρχ»¼ή 
έ¼θεση.

Άρθρο 7

Παρατείνετα» η »σχύς των άρθρων 1 ¼α» 3 του προε-
δρ»¼ού δ»ατάγματος 72/2016 «Εφαρμογή της απόφασης 
2206 (2015) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργαν»σμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄131).

Άρθρο 8

Επ»βεβα»ώνετα» η »σχύς των άρθρων 2, 4, 5 ¼α» 6 του 
προεδρ»¼ού δ»ατάγματος 72/2016 ¼α» των άρθρων 5, 6 
¼α» 7 του προεδρ»¼ού δ»ατάγματος 75/2019.

Άρθρο 9

1. Τα μέτρα των άρθρων 1 ¼α» 3 του προεδρ»¼ού δ»α-
τάγματος 72/2016 εφαρμόζοντα» στα άτομα ¼α» στους 
φορείς που ¼αθορίζοντα» σε σχέση με τα μέτρα αυτά από 
την Επ»τροπή που αναφέρετα» στο άρθρο 6 του παρό-
ντος, ο» οποίο» θεωρούντα» υπεύθυνο» ή συμμετέχοντες 
ή εμπλε¼όμενο», άμεσα ή έμμεσα, σε πράξε»ς ή πολ»τ»¼ές 
που απε»λούν την ε»ρήνη, την ασφάλε»α ή τη σταθερό-
τητα του Νοτίου Σουδάν.

2. Τα μέτρα των άρθρων 1 ¼α» 3 του προεδρ»¼ού δ»ατάγ-
ματος 72/2016 εφαρμόζοντα» στα άτομα που ¼αθορίζο-
ντα» από την Επ»τροπή που αναφέρετα» στην παράγραφο 
1 ανωτέρω, σε σχέση με τα μέτρα αυτά, τα οποία ηγού-
ντα» ή είνα» μέλη οπο»ουδήποτε φορέα, συμπερ»λαμβα-
νομένης οπο»ασδήποτε νοτ»οσουδαν»¼ής ¼υβερνητ»¼ής 
ομάδας, αντ»¼υβερνητ»¼ής ομάδας, ομάδας πολ»τοφυλα-
¼ής ή άλλης ομάδας που έχε» εμπλα¼εί σε οπο»αδήποτε 
από τ»ς δραστηρ»ότητες που περ»γράφοντα» στο παρόν 
άρθρο ¼α» στο άρθρο 10 του παρόντος ή της οποίας τα 
μέλη έχουν εμπλα¼εί σε τέτο»ες δραστηρ»ότητες.

Άρθρο 10

Ο» πράξε»ς ή πολ»τ»¼ές που αναφέροντα» στο άρθρο 9 
ανωτέρω περ»λαμβάνουν, ενδε»¼τ»¼ά:

(α) Πράξε»ς ή πολ»τ»¼ές που έχουν ως σ¼οπό ή απο-
τέλεσμα την  επέ¼ταση  ή παράταση της σύρραξης στο 
Νότ»ο Σουδάν ή την παρα¼ώλυση των συνομ»λ»ών ή των 
δ»αδ»¼ασ»ών συμφ»λίωσης ή ε»ρήνευσης, συμπερ»λαμ-
βανομένων των παραβ»άσεων της Ανανεωμένης Συμ-

φωνίας γ»α την Επίλυση της Σύρραξης στη Δημο¼ρατία 
του Νοτίου Σουδάν ή της Συμφωνίας γ»α την Κατάπαυση 
των Εχθροπραξ»ών, την Προστασία των Αμάχων ¼α» την 
Ανθρωπ»στ»¼ή Πρόσβαση,

(β)  πράξε»ς ή  πολ»τ»¼ές  που απε»λούν τ»ς μεταβατ»¼ές 
συμφωνίες ή υπονομεύουν την πολ»τ»¼ή δ»αδ»¼ασία στο 
Νότ»ο Σουδάν, συμπερ»λαμβανομένου του Κεφαλαίου 4 
της Ανανεωμένης Συμφωνίας γ»α την Επίλυση της Σύρ-
ραξης στη Δημο¼ρατία του Νοτίου Σουδάν,

(γ) το σχεδ»ασμό, την ¼αθοδήγηση ή την τέλεση πρά-
ξεων που παραβ»άζουν το εφαρμοστέο δ»εθνές δί¼α»ο 
των ανθρωπίνων δ»¼α»ωμάτων ή το δ»εθνές ανθρωπ»-
στ»¼ό δί¼α»ο ή πράξε»ς που συν»στούν προσβολές των 
ανθρωπίνων δ»¼α»ωμάτων στο Νότ»ο Σουδάν,

(δ) τη στόχευση αμάχων, συμπερ»λαμβανομένων γυ-
να»¼ών ¼α» πα»δ»ών, μέσω του σχεδ»ασμού, της ¼αθο-
δήγησης ή της τέλεσης πράξεων βίας (συμπερ»λαμβα-
νομένων των δολοφον»ών, των α¼ρωτηρ»ασμών, των 
βασαν»στηρίων ή των β»ασμών), απαγωγών, αναγ¼αστ»-
¼ών εξαφανίσεων, αναγ¼αστ»¼ών ε¼τοπίσεων ή επ»θέ-
σεων σε σχολεία, νοσο¼ομεία, θρησ¼ευτ»¼ούς χώρους 
ή σε χώρους όπου ο» άμαχο» αναζητούν ¼αταφύγ»ο ή 
μέσω άλλης συμπερ»φοράς που θα συν»στούσε σοβαρή 
προσβολή των ανθρωπίνων δ»¼α»ωμάτων, παραβίαση 
του δ»εθνούς δ»¼αίου των ανθρωπίνων δ»¼α»ωμάτων ή 
παραβίαση του δ»εθνούς ανθρωπ»στ»¼ού δ»¼αίου,

(ε) το σχεδ»ασμό, την ¼αθοδήγηση ή την τέλεση πράξε-
ων που σχετίζοντα» με σεξουαλ»¼ή βία ή με βία με βάση 
το φύλο στο Νότ»ο Σουδάν,

(στ) τη χρήση ή τη στρατολόγηση πα»δ»ών από ένο-
πλες ομάδες ή ένοπλες δυνάμε»ς στο πλαίσ»ο της ένο-
πλης σύρραξης στο Νότ»ο Σουδάν,

(ζ) την παρα¼ώλυση των δραστηρ»οτήτων των  δ»ε-
θνών  ε»ρηνευτ»¼ών,  δ»πλωματ»¼ών ή ανθρωπ»στ»¼ών 
αποστολών στο Νότ»ο Σουδάν, συμπερ»λαμβανομένου 
του Μηχαν»σμού Επίβλεψης ¼α» Επαλήθευσης της Κατά-
παυσης του Πυρός ¼α» των Μεταβατ»¼ών Δ»ευθετήσεων 
Ασφαλείας ή της παράδοσης ή της δ»ανομής ανθρωπ»-
στ»¼ής βοήθε»ας ή της πρόσβασης σε αυτή,

(η) επ»θέσε»ς ¼ατά των αποστολών του Οργαν»σμού  
Ηνωμένων  Εθνών,  των  δ»εθνών φορέων ασφαλείας 
ή άλλων ε»ρηνευτ»¼ών επ»χε»ρήσεων ή ανθρωπ»στ»¼ού 
προσωπ»¼ού,

(θ) την τέλεση πράξεων, άμεσα ή έμμεσα, γ»α λογαρ»α-
σμό ή ε¼ μέρους ατόμου ή φορέα που έχε» ¼αθορ»στεί 
από την Επ»τροπή που αναφέρετα» στο άρθρο 6 του 
παρόντος, ή

(») την εμπλο¼ή ενόπλων ομάδων ή εγ¼ληματ»¼ών δ»-
¼τύων σε ενέργε»ες που αποσταθεροπο»ούν το Νότ»ο 
Σουδάν μέσω της παράνομης ε¼μετάλλευσης ή του λα-
θρεμπορίου φυσ»¼ών πόρων.

Άρθρο 11

Ο» δ»ατάξε»ς του παρόντος προεδρ»¼ού δ»ατάγματος 
»σχύουν από την  29η Μαΐου 2020, ημερομηνία ¼ατά την 
οποία υ»οθετήθη¼ε από το Συμβούλ»ο Ασφαλείας του 
Ο.Η.Ε. η απόφαση 2521 (2020). Ο» δ»ατάξε»ς των άρθρων 1,
2, 7 ¼α» 8 »σχύουν έως την 31η Μαΐου 2021, ενώ των 
υπόλο»πων άρθρων έχουν αόρ»στη δ»άρ¼ε»α »σχύος.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9153Τεύχος A’ 148/20.08.2021

Στον Υπουργό Εξωτερ»¼ών αναθέτουμε τη δημοσίευση του παρόντος Δ»ατάγματος, στον ίδ»ο δε Υπουργό ¼α» 
στους Υπουργούς Ο»¼ονομ»¼ών, Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Προστασίας του Πολίτη, Εθν»¼ής Άμυνας, Δ»¼α»οσύνης, 
Υποδομών ¼α» Μεταφορών ¼α» Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής την ε¼τέλεσή του. 

 Αθήνα, 10 Αυγούστου 2021

Η Πρόεδρος της Δημο¼ρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡ� �ΥΛ�Υ

Ο» Υπουργοί

Ο»¼ονομ»¼ών

ΧΡΗΣΤ�Σ ΣΤΑΪΚ�ΥΡΑΣ

Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων

Σ ΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Εξωτερ»¼ών

ΝΙΚ�ΛΑ�Σ - ΓΕΩΡΓΙ�Σ ΔΕΝΔΙΑΣ

Προστασίας του Πολίτη

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣ�Χ�ΪΔΗΣ

Εθν»¼ής Άμυνας

ΝΙΚ�ΛΑ�Σ  ΑΝΑΓΙΩΤ� �ΥΛ�Σ  

Δ»¼α»οσύνης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ�Σ ΤΣΙΑΡΑΣ

Υποδομών ¼α» Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ�Σ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ναυτ»λίας
¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ     



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9154 Τεύχος A’ 148/20.08.2021

*01001482008210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚ� ΚΕΝΤΡ�: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥ ΗΡΕΤΗΣΗ Κ�ΙΝ�Υ 
 ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

 ληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

 αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛ� ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔ�ΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ Τ�Υ ΔΗΜ�ΣΙ�Υ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

 είτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

 είτε μας τη γνώμη σας,


